



TOBB'DAN SURIYELİLERİN İSTİHDAMINA EĞİTİM DESTEĞİ

TOBB, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile işbirliği yaparak, Suriyelilerin iş gücü piyasasına katılımı için Türkiye genelindeki illerde eğitim toplantıları düzenledi.

Ülkelerinde yaşanan iç karışıklığın ilk günlerinden beri Suriyelilere açık kapı politikası uygulayan Türkiye, bugün dünyanın en fazla sığınmacı bulunduran ülkesi haline geldi. Geçici koruma kapsamındaki Suriyelilerin kayıt dışı istihdamının önüne geçmek amacıyla, 15 Ocak 2016 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nca "Geçici Koruma Sağlanan Yabancıların Çalışma İzinlerine Dair Yönetmelik" yürürlüğe konuldu.

Yasal zemine oturtuldu

Söz konusu gelişme ile birlikte Suriyelilerin işgücü piyasasına erişim hakları ve

koşulları da yasal zemine oturtuldu, iş barışı ve sosyal barışı bozmadan kayıtlı istihdamı artırmaya dönük önemli bir adım atıldı. Bununla birlikte son dönemlerde, açık işlerde ve ihtiyaç duyulan alanlarda istenilen nitelikte çalıştıracak Türk işçi bulanamadığı yönünde işverenlerden yoğun olarak şikayet ve talep gelmeye başladı.

Söz konusu açık alanların geçici koruma kapsamındaki Suriyeliler ile kapatılması ihtiyacı da aynı çevreler tarafından sık sık dile getiriliyor. Bu kapsamda, işverenlerin ve diğer tüm ilgililerin bilgilendirilmesi adına, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Çalışma Genel Müdürlüğü ve Türkiye Odalar

ve Borsalar Birliği işbirliğinde, ülkemizde geçici koruma altında bulunan Suriyelilerin istihdamı kapsamında çalışma izinleri başvuru sistemine erişim ve başvurunun nasıl yapılacağı, izin değerlendirme kriterleri, çalışma izin muafiyetleri, kaçak çalıştırılması durumunda uygulanacak cezalar ve konuyla ilgili diğer mevzuat hükümleri ve uygulamalar hakkında, Adana, Hatay, Gaziantep, Şanlıurfa, Ankara, Bursa, Kahramanmaraş, Konya ve İzmir illerinde, soruların interaktif bir platformda cevaplandırıldığı bilgilendirme toplantıları düzenlendi.

Sahada farkındalık yaratma amacı da güden ve Çalışma Genel Müdürlüğü'nden üst düzey/uzman yetkililerinin bilgilendirmede bulunduğu toplantıların iş barışı ve toplumsal barış ile istihdam piyasasındaki ihtiyaçların ve sorunların giderilmesine de önemli katkılar sağlayacağı belirtildi.



Gaziantep Sanayi Odası (GSO) Genel Sekreteri Kürşat Göncü

Bursa'da çözüm önerileri anlatıldı

Suriyelilerin İşgücü Piyasasına Erişimi semineri Bursa Ticaret ve Sanayi Odası'nın ev sahipliğinde yapıldı. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Temsilcisi Çalışma Genel Müdürlüğü Daire Başkanı İlknur Tosun, geçici koruma sağlanan yabancıların çalışma izinlerine dair yönetmelik sonrası Suriyelilerin istihdamı, ülkemizde geçici koruma altında bulunan yabancıların istihdamı, kayıt dışı çalışan Suriyeliler ile ilgili idari ve cezai yaptırımlar, geçici koruma altındaki yabancıların çalışma izni başvuru koşulları ve son dönemde gerçekleştirilen yasal düzenlemelerin getirdiği yeniliklere ilişkin sunumuyla katılımcıları bilgilendirdi. Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Meclis üyesi Burhan Sayılğan ise Bursa'da kayıt altına alınan geçici koruma kapsamında 93 bin Suriye uyruklu yabancı bulunduğuna dikkat ederek sahada yaşanan sorunlar ve çözüm önerilerine ilişkin detayları aktardı.

Suriyelilerin istihdamı Gaziantep'te görüldü

"Suriyelilerin Çalışma İzni ve İstihdamlarına İlişkin Bilgilendirme Toplantısı" Gaziantep Sanayi Odası Sani Konukoğlu Meclis toplantı salonunda gerçekleştirildi. Suriyelilerin mesleki beceri seviyelerinin önemli sorunlardan bir tanesi olduğunu vurgulayan Gaziantep Sanayi Odası GSO



Bursa Ticaret ve Sanayi Odası



Konya Sanayi Odası

Genel Sekreteri Göncü, sanayiye nitelikli eleman yetiştirmek istediklerini belirterek, bu kapsamda OSB'de yaklaşık 7 bin metrekare alanda GSO Mesleki Eğitim Merkezi kurduklarını kaydetti.

Hatay'da 400 bin Suriyeli sığınmacı bulunuyor

Antakya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) ev sahipliğinde "Geçici Koruma Kapsamındaki Suriyelilerin İşgücü Piyasasına Erişimi" konulu bilgilendirme semineri düzenlendi. Toplantının açılış konuşmasını yapan ATSO Başkanı Hikmet Çiçin, "Şu anda resmi rakamlara göre Hatay ilimizde yaklaşık 400 bin Suriyeli sığınmacı bulunmaktadır. Ülkemizde ise yaklaşık 2,5 milyon civarında. Ülkemizdeki Suriyelilerin barınması, çalışması, geçimlerini temin etmeleri, Türkçe öğrenmeleri, ülkemizin sosyo-ekonomik durumunu bozmadan barış ve refah içinde bizlerle birlikte uyum içinde yaşamalarını sağ-

lamamız gerekmektedir. En önemlisi de ülkemizde geçici koruma kapsamındaki Suriyelilerin işgücü piyasasına erişimini yani istihdamlarını sağlamamız gerekmektedir" dedi.

Değişen yasa Konya'da masaya yatırıldı

Konya Sanayi Odası'nda yapılan Geçici Koruma Kapsamındaki Suriyelilerin İşgücü Piyasasına Erişimi toplantısında konuşan Konya Sanayi Odası Başkanı, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Memiş Küçük, Türkiye'de 2,5 milyonun üzerinde, Konya'da da 70 bin civarında Suriyeli bulunduğunu belirtti. Küçük, "2016 Ocak ayında çıkan yasa öncesinde tüm Suriyeliler diğer yabancılar gibi uzun süreli prosedürler çerçevesinde istihdam edilebiliyordu. Yasa çerçevesinde geçici koruma kapsamına alınan Suriyeliler, gerekli izinlerin alınması koşuluyla artık çok daha kolay şekilde istihdam edilebiliyor.



Tabi bu yabancı çalışanlar da Türk İş Kanuna bağlı olarak diğer Türk vatandaşların bağlı olduğu kurallara uygun olarak çalışmak durumundalar. Bugün de bu çalışma koşulları, kayıt dışılık ve gerçekleştirilen yasal düzenlemelerin getirdiği yenilikler hakkında bakanlığımızca bilgilendirme yapılacaktır" şeklinde konuştu.

"Daha kolay ve daha uygulanabilir bir yasa olmalı"

Ege Bölgesi Sanayi Odası, Türkiye'de geçici koruma kapsamında bulunan Suriyelilerin 15 Ocak 2016 tarihinden itibaren başlayan çalışma izni ve istihdamlarına ilişkin bilgilendirme toplantısı düzenledi. EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Erdoğan Çiçekçi, yönetmeliğin yeni olduğunu, izinler konusunda işverenlerin çok bilgisi olmadığını ve ortaya çıkacak zorlukların bulunduğunu ifade etti. Suriyeli istihdamına "Türk istihdamını çalışıyorlar" diye bakmadıklarını söyleyen Çiçekçi, "Bu uygulamayı bir dünya bakışı içinde evrensel bir hareket olarak görüyoruz. Bunu yapmayan ülkeleri kınıyoruz. Biz yaptık diye değil yapılması gerekeni onlar yapmıyor diye kınıyoruz. Eksik bir şeyler varsa onların düzeltilmesi için pozitif fikirler konulmalı" dedi.

2.2 milyon Suriyeli arasında geçici koruma dahil 7 bin Suriyeli işçinin yasal



EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Erdoğan Çiçekçi

olarak çalıştırıldığını ifade eden Çiçekçi, "Toplantıya katılanlar içinde Suriyeli işçi çalıştıran kimse bulunmuyor. Bir yıl sonra nereye gidecek diye düşünüyorsunuz. İzin çıkana kadar işçi kaçıp gidiyor. Uygulamada izinle ilgili süreçlerin kolaylaştırılması gerekiyor. Pratik ve doğru çözüm istiyoruz" dedi.

Daha kolay ve daha uygulanabilir bir yasa olması yönünde çağrı yapan Çiçekçi, "Buna yönelik düzenlemeler bir an önce yapılmalı. İşverenler istihdam konusunda izin gerekmediğini zannediyorlar. İstihdamda mutlaka uyulması gereken usul ve esaslar var. Bunların bilinmesini ve daha anlaşılabilir olmasını sağlamak için bir şeyler yapmak zorundayız" diye konuştu.

"Mülteciler arasında çok nitelikli insanlar var"

"Geçici Koruma Kapsamındaki Suriyelilerin İşgücü Piyasasına Erişimi" konulu bilgilendirme toplantısı, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası'nın (ŞUTSO) ev sahipliğinde yapıldı. ŞUTSO Başkanvekili Halil Akkaya, Suriyeli vatandaşların istihdam potansiyelinin iş barışını bozmadan kullanılmasının hem ilimiz hem de ülkemiz için üzerinde hassasiyetle durulması gereken bir konu olduğunu vurguladı. Akkaya "İlimizde yaklaşık 600 bin Suriyeli mülteci var ve bunların önemli bir kısmı işgücü potansiyeli oluşturmaktadır. Bu potansiyelin iş barışını bozmadan kullanılması hem ilimiz hem de ülkemiz için üzerinde hassasiyetle durulması gereken bir konudur. Suriyeli mülteciler arasında çok nitelikli insanlar var. Bu insanların da değerlendirilmesi gerekiyor, ancak haksız rekabetin, istihdam alanlarına ve bireylerin sosyal hayatlarına gelebilecek zararların önlenmesi adına yapılan ve bugün burada anlatılacak olan düzenlemelere tüm işverenlerin uyması şarttır" dedi. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Daire Başkanı İlknur Tosun Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı uzmanı Bünyamin Aksoy'un sunumlarıyla süren toplantıda Suriyeli işçilerin çalıştırılması için yapılan yasal düzenlemeler hakkında detaylı bilgiler paylaşıldı.

Gelecek yolunda hayatın yanındayız

Erdemir Grubu olarak yarım asrı aşkın bir geçmişle ülkemizin geleceğine değer katıyor, hayatınızı kolaylaştırmak için çalışıyoruz.

